香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔
任何責任。

大唐國際發電股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）

（股份代號：00991）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

茲 載 列 大 唐 國 際 發 電 股 份 有 限 公 司（「 本 公 司 」）在 上 海 證 券 交 易 所 網 站
(http://www.sse.com.cn)刊登的《大唐國際發電股份有限公司關於調整 2020年度
融資擔保預算的公告》，僅供參閱。

承董事會命
姜進明
公司秘書

中國，北京，2020年 5月 28日

於本公告日，本公司董事為：

陳飛虎、王森 、曲波、梁永磐、應學軍 、朱紹文 、曹欣 、趙獻國 、張平、
金生祥、劉吉臻 *、羅仲偉 *、劉熀松 *、姜付秀 *、牛東曉 *

*  獨立非執行董事

1

证券代码：601991         证券简称：大唐发电         公告编号：2020-028

大唐国际发电股份有限公司

关于调整 2020 年度融资担保预算的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：浙江大唐国际江山新城热电有限责任公司（“江山热电公

司”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保发生前大唐国际

发电股份有限公司（“公司”或“本公司”）累计为江山热电公司提供担

保余额约为 76,539 万元（人民币，下同）。本次担保金额为 61,904 万

元，用于其提前偿还存量担保借款。本次担保不增加公司为江山热电公

司提供的担保余额，亦不会增加公司年度担保余额。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：截至本公告日，本公司不存在对外担保逾期

的情况。

 本次担保事项尚需提交本公司股东大会审议批准。

一、担保情况概述

公司第十届十次董事会审议通过了《关于调整公司 2020年度融资担保预算

的议案》，同意公司向江山热电公司提供担保金额不超过 61,904万元，主要用于

其提前偿还存量担保借款。

鉴于公司十届八次董事会已审议通过《关于 2020年度融资担保、委托贷款、

统借统还贷款预算的议案》，同意为深圳大唐宝昌燃气发电有限公司（“宝昌发电

公司”）司提供担保金额不超过 3 亿元，主要用于置换到期担保债务，详情请参

阅公司 2020 年 3 月 31 日在上海证券交易所网站、《中国证券报》及《上海证券

2

报》发布的相关公告。根据公司业务需要，拟在原 2020 年度融资担保预算额度

的基础上，为江山热电公司置换存量担保借款提供不超过 61,904 万元的担保。

本次担保并不增加公司为江山热电公司提供的担保余额，亦不会增加公司年度担

保余额。调整后，公司 2020年度融资担保的具体情况如下：

序号 接受担保企业名称 计划担保额度（万元）

1 深圳大唐宝昌燃气发电有限公司 30,000

2 浙江大唐国际江山新城热电有限责任公司 61,904

合计金额 91,904

二、被担保人基本情况

江山热电公司是公司全资子公司，注册资本 26,174万元，负责开发、建设

和经营江山热电。现役 2台 120MW燃气-蒸汽联合循环热电联产机组。

截至 2019年 12月 31日，江山热电公司资产总额为 98,807万元,负债总额

为 84,994 万元，资产负债率为 86.02%；2019 年实现营业收入 28,014 万元，利

润总额和净利润为 165万元（已经审计）。

截至 2020年 3月 31日，江山热电公司资产总额为 100,230万元,负债总额

为 85,706万元，资产负债率为 85.51%；2020年一季度实现营业收入 5,671万元，

利润总额和净利润为 711万元（未经审计）。

三、担保协议的主要内容

1、保证方式：连带责任保证。

2、保证范围：债务人在主合同项下应向债权人偿还或支付的借款本金、利

息、罚息、补偿金、违约金、损害赔偿金和实现债权的费用等。

3、保证期间：主合同项下每笔债务履行期限届满之日后两年止。

    四、董事会意见

董事会认为向江山热电公司提供 61,904 万元担保用于其提前偿还存量担

保借款，降低融资成本，符合公司整体发展的需要。本次担保不增加公司年度担

保余额。

3

上述公司为江山热电公司提供担保事项尚需提交公司股东大会审议批准。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司累计对外担保金额（包括公司对子公司提供的担保）

为 126.26亿元，占最近一期经审计归属于公司普通股股东净资产的 19.48%，均

是为公司控股子公司、合营公司、联营公司及关联方担保，无逾期担保。

特此公告。

大唐国际发电股份有限公司

2020年 5月 28日